CONSORZIO DI BONIFICA 9 - CATANIA
(DPRS. 23/65/1997 n. 149} '

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARFO-STRAORDINARIO

Oggeﬁo Ricorso in appello imnanzi al Consiclio di  Giustizia
NJOZ Amministrativa per la Reglone Siciliana proposio dal Consorzio di
Bonifica O Caiania avverso Pordinanza n. 698/2014 resa dal T.A. R.S.

Data Oé “JM’ZOM\ Catania — Nomina legale.

T’anno duemilaquattordici, il giomo mﬂ) , del mese di Mﬁﬁm\)ﬁ& , presso la

s‘ede dell’Ufficio del Commissaric Straordinario

T Dr. Francesco Petraliz, nominato con D.A. del 26 giugno 2014, n. 59, Commissario Straordinario
dei Consorzi deile Sicilia Orientale (Emna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa € Messina)
afferenti il nuove Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Dr. Giuseppe
Barbagallo nella qualitda di Direttore Generale dell’Ente ¢ con le funzioni di Segretario
verbalizzante, ha adotiato la seguente deliberazione:

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulia G.UR.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottate in -
inodiﬂca in uitimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicé_,mbre 2011,
¢ approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno mtrodotto il prmmpm d1
separazzone tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

PREMESSO che con ricorso depositato presso il Tribunale Ammlmstfatwo Regzonale per ia
Sicilia — Sezione staccata di Catania prodotto dalla Diita Piscictta Costruzione sr.l. con sede in
Camporeale (PA), in persona della Procuratrice generale Ing. Angela Pisciotia rappresentato e
difeso dall’Avv. Riccardo Rotighiano con domicilio eletto presso il suo studio in Palermo Via
Filippo Cordova n. 95 assunto al protocollo dell’Ente al n. 7224/2014 & stato proposto
I annullamento, previa sospensione della nota prot. n. 3220 del 25 luglio 2014 con la quale il
Consorzio di Bonifica 9 Catania ha rmhlesto la escussione della garanzia provvisoria (Gable
Insurrance, polzzza n. ATTPR20130077) prodotta dalla ricorrente nella gara pubblica ad oggetio

“Lavori di ristnitturazione ed adeguamento funzionale del Canale Cavazzini V stralcio lotto A”;
. . L




noncheé di ogni altro atio comungue preordinato e connesso e/o consequenziale, ivi inchusa, ove
ocbone la nota prot. N, 915 del 26 feboraio 2014, citata nel corpo del provvedimento di escussione,
mai notificata o alirimenti conosciuta daila ricorrente”; ‘

CONSIDERATO che condelibera n.96 del 14/10/2014 ¢ .stato nominato I’ Avv. Filippo Maugeri
per la difesa in giudizio del’Ente;

CONSIDERATO che con ordinanza n.698/2014 i1 T.A R. ha accolto positivamente il ricorso sopra
citato; ' |

RITENUTO opporturo proporre appello inmanzi al Consiglio di Giustizia Amministrativa per la
Regione Siciliana avverso la superiore orch'nénza; )

VISTA la circolare dell’ Assesscrato Regionale delle Risorse Agricole ¢ Alimentari — Dipartimento
Interventi Infrastrutturall — Servizio 1 — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la quale sono
state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;
VISTO 'impegno di spesa assunto al n. 1154 del competente Settore Ragioneria

Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale dell’Ente

VISTO art. 9 lettera { dello Statuto consortile;

DELIBERA
Di promucvere appello innanzi al Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione Siciliana 4
proposte dal Consorzio di Bonifica 9 Catania, avverso ['ordinanza n. 698/2014 emessa dal Y
T.AR.S. Catania, in riferimento &l contenzioso promiosso dalla Ditta Pisclotta Costruzioni s.r.1.
dinanzi al T.A.R.S. di Catania, .
DI NOMINARE, per le sue esposte motivazioni, I’Avv. Filippo Maugeri a rappresentare e
difendere I'intestato Ente, eleggendo domicilio presso 16 studio dello stesso sito in Catania - Via F.
Crispi 1.247; ' > '
DI APPROVARE il relative schéma di disci’plinare d’incarico che dovra essere sottoscritto dal
professionista all’atto dell’incarico ricevuto;
DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Ministero delle Politiche Agricole e

Forestali — Gestione Commissariale ex Agensud.

 La spesa presuntiva di €. 3.000,00. fard carico al cap.43

deli’esercizio in corso.

I Duretiore

(Dr. Ginsegipe Rarbagallo)

Catania, i

11 Segretarjo Verbalizzante
(- e A )

J

del bilancio di preyisione

\




P

[an]




CERTEFEQ&T@ DI PUBBLICAZIONE

8i certifica che la presenie Deliberazione n.J{QZ, dei'ozl' H- 2O’“\ ¢ stata pubblicata

ail’Albo Consorziale

an Q& AA- A 4 | al

 Catania,, Ii

La delibera ¢ pubblicata sul sito istituzionale del Committente www.consorziobonificadct.it

E’ copia conforme per ghi usi copsentiti dalla legge
Caanmlet, e

- IT DIRETTORE GENERALE
{Dr. Giuseppe Barbagailo)




